چگونگی استقرار مهاجران گرجی در ایران... ۱۳۷

فرزندان اشراف را با خود به ایران آورد. اوج مهاجرت اجباری گرجی‌ها به ایران در دوره شاه‌عباس صفوی انجام شد. افراد مهاجرت داده‌شده حدود ۲۰۰ هزار تن تخمین داده شده‌اند. (ترکمان ۱۳۵۷: ۴۵۰)

هزاران نفر در حملات شاه‌عباس اول به قفقاز، بین سالهای ۱۶۱۴/۱۰۲۳ تا ۱۶۱۶/۱۰۲۵، اسیر و به جنوب مهاجرت داده شدند. گفته می‌شود پانزده هزار خانواده مسلمان، یهودی و ارامنه از پایتخت گرجستان، ایروان و قره‌باغ به مازندران رفتند و در فرح‌آباد ساکن شدند تا با آبادانی و توسعه این بخش بپردازند (دلا واله، ۱۸۴۳، اول: ۵۹۸).